
КРУТИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 3 сентября 2022 года  № 49/171 

 с. Крутиха  
 

 

Об образовании группы контроля за  

использованием ГАС «Выборы» 

 

В соответствии с подпунктами «г» и «ж» пункта 10 статьи 23, статьями 68, 69 и 74 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», подпуктами 6 и 17 пункта 1 статьи 22, статьями 100-106 Кодекса 

Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года, подпунктом 5 

пункта1 статьи 7, статьей 23 Федерального закона от 10 января 2003 года № 20-ФЗ «О 

государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», с п. 

2.3 Методических рекомендаций по организации единого порядка установления итогов 

голосования,   определения результатов выборов с использованием Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при проведении 

выборов в органы местного самоуправления на территории Алтайского края, 

руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 

года №7/61-8 «О полномочиях территориальных избирательных комиссий при 

организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума», которым на Крутихинскую районную территориальную 

избирательную комиссию возложено исполнение полномочий по подготовке и 

проведению выборов в органы местного самоуправления, Крутихинская районная 

территориальная избирательная комиссия 

 

РЕШИЛА: 

 1. Образовать группу контроля за использованием ГАС «Выборы» из числа членов 

Крутихинской районной территориальной избирательной комиссии в составе: 

      Прудников Вячеслав Юрьевич 

      Свиридов Валерий Петрович 

2. Направить настоящее решение в нижестоящие избирательные комиссии. 

3. Обнародовать на официальном сайте Администрации Крутихинского района. 

 

 

Председатель   Н.П. Ряшинцева 

 

 

Секретарь   Т.Д. Холина 

 

 


